Instituto Americano de Desenvolvimento - IADES – www.iamericano.org.br Página 1
SIBS Quadra 1 Conjunto A Lote 5 – Setor de Indústrias Bernardo Sayão – Núcleo Bandeirante – Brasília – DF – CEP 71736-101
Fone: (61) 3053.3444 – e-mail: contato@iamericano.org.br

Ofício DRPRJ‐IADES no 255/073101‐2020

Brasília/DF, 31 de julho de 2020.

Senhor
SANDRO PETRACA DA ROCHA SOARES (sub judice)
Candidato do Concurso Público ao cargo de Policial Rodoviário Federal.
NESTA

Ref.: Resultado de Avaliação Médica – Candidato Sandro Petraca da Rocha Soares

Prezado Senhor,

  Informamos que o candidato SANDRO PETRACA DA ROCHA SOARES (sub judice, Processo no
1035176‐42.2020.4.01.3400  ‐  2ª  Vara  Federal  Cível  da  SJDF),  foi  considerado  APTO  na  etapa  de
Avaliação Médica.

  O  candidato  encontra‐se  em  situação  sub  judice  no  Concurso  público  para  provimento  de
vagas no cargo de Policial Rodoviário Federal, regido pelo Edital nº 1/2009‐ DPRF, de 12 de agosto de
2009. A etapa de Avaliação Médica foi realizada no dia 29 de julho de 2020, às 14h50 (quatorze horas
e cinquenta minutos) no seguinte endereço: Clínica Equipe Classe A Medicina do Trabalho. Endereço:
Rua Álvaro de Carvalho, 267 – Edifício Mapil – Sala 302 ‐ Centro, Florianópolis ‐ SC, 88010‐040. A sua
convocação foi realizada por intermédio do Ofício DRPRJ‐IADES no 251/072901‐2020  de 29 de julho
de 2020, publicado no site do IADES e através de ligações e mensagens de whatsapp.

  Ficamos à disposição para os esclarecimentos que porventura se façam necessários.

Atenciosamente,

Elza Cardoso
Diretora de Concursos

Iades – Instituto Americano de Desenvolvimento

C.c Ilmo. Sr.
CLÁUDIO BARBOSA DE FRANÇA
Chefe da Divisão de Seleção e Provimento Substituto
Diretoria de Gestão de Pessoas
Polícia Rodoviária Federal